
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA DIDATTICA 

SETTORE DOTTORATO DI RICERCA, SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE, ESAMI DI STATO E MASTER 

 
 

IL RETTORE 
 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2340 del 27 maggio 2022, recante il Regolamento di Ateneo per il dottorato di ricerca; 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2421 del 1 giugno 2022 con il quale è stato bandito il concorso per l’ammissione ai c ors i 

di Dottorato di Ricerca relativi al XXXVIII ciclo; 
- Visto il Decreto Rettorale n. 2618 del 16 giugno 2022 con il quale è stato rettificato il succitato bando di concorso; 

- Vista la convenzione sottoscritta con Esaote Spa in data 26 maggio 2022 per il cofinanziamento di una borsa di s tudio 

ai sensi del D.M. 352 del 9 aprile 2022 nell’ambito del corso di dottorato in Emato oncologia e medicina interna 

clinico-traslazionale curriculum Fisiopatologia e clinica delle malattie renali, cardiovascolari e dell'ipertensione 

arteriosa; 
- Vista la convenzione sottoscritta con Ebit Srl in data 27 maggio 2022 per il cofinanziamento di una borsa di s tud io ai 

sensi del D.M. 352 del 9 aprile 2022 nell’ambito del corso di dottorato in Emato oncologia e medicina interna clinic o-

traslazionale curriculum Fisiopatologia e clinica delle malattie renali, cardiovascolari e dell'ipertensione arteriosa; 

- Vista la convenzione con Forma Edizioni srl sottoscritta in data 8 giugno 2022 per il cofinanziamento di una borsa di 

studio ai sensi del D.M. 352 del 9 aprile 2022 nell’ambito del corso di dottorato in Architettura e design curriculum 

Architettura; 
- Vista la lettera di intenti di Promo P.A. Fondazione del 8 giugno 2022 per l’attivazione di un posto riservato a 

dipendente nell’ambito del corso di dottorato in Storia, storia dell'arte e archeologia curriculum Storia dell’arte; 

- Vista la convenzione sottoscritta con Germina S.r.l. in data 14 giugno 2022 per il cofinanziamento di una borsa di 

studio ai sensi del D.M. 352 del 9 aprile 2022 nell’ambito del corso di dottorato in Ingegneria meccanica, energetic a e 

gestionale   curriculum Fisica tecnica; 
- Vista la convenzione sottoscritta con Ansaldo Spa in data 14 giugno 2022 per il cofinanziamento di una borsa di studio 

ai sensi del D.M. 352 del 9 aprile 2022 nell’ambito del corso di dottorato in Ingegneria meccanica, energetica e 

gestionale curriculum Meccanica, misure e materiali; 

- Vista la richiesta del coordinatore del corso di dottorato in Robotics and intelligent machines del 15 giugno 2022 di 

modificare i temi di ricerca e le informazioni relative alle borse di studio messe a concorso; 
- Vista la nota pervenuta dall’Università degli Studi di Torino in data 16 giugno 2022 inerente al corso di dottorato in 

Digital humanities. tecnologie digitali, arti, lingue, culture e comunicazione; 

- Vista la lettera di integrazione della convenzione pervenuta da Fondazione FBK in data 16 giugno 2022, inerente al 

corso di dottorato in Sicurezza, rischio e vulnerabilità curriculum Cybersecurity and reliable artificial intelligence; 

- Vista la richiesta del coordinatore del corso di dottorato in Bioingegneria e robotica - Bioengineering and robotics del 
17 giugno 2022 di modificare i temi di ricerca nell’ambito del curriculum Bioengineering; 

- Vista la richiesta del coordinatore del corso di dottorato in Matematica e applicazioni del 17 giugno 2022 di 

modificare le informazioni relative ai temi di ricerca curriculum Metodi matematici per l'analisi dati; 

- Vista la convenzione sottoscritta con GeoDataLab S.r.l.s. in data 18 giugno 2022 per il cofinanziamento di una borsa 

di studio ai sensi del D.M. 352 del 9 aprile 2022 nell’ambito del corso di dottorato in Civil, chemical and 

environmental engineering curriculum Fluid dynamics and environmental engineering; 
- Vista la richiesta del coordinatore del corso di dottorato in Letterature e culture classiche e moderne del 18 giugno 

2022 di modificare la sede di svolgimento della prova scritta; 

- Vista la convenzione con IRCSS Istituto G. Gaslini sottoscritta in data 20 giugno 2022 per l’attivazione di un posto 

riservato a dipendente nell’ambito del corso di dottorato in Scienze pediatriche curriculum Specialità pediatriche; 

- Vista la richiesta del coordinatore del corso di dottorato in Joint doctorate in interactive and cognitive environments 
(JD ICE) del 20 giugno 2022 di modificare i temi di ricerca; 

- Vista la convenzione con Humanitas Mirasole Spa sottoscritta in data 21 giugno 2022 per l’attivazione di un posto 

riservato a dipendente nell’ambito del corso di dottorato in Scienze della salute curriculum Nursing; 

- Vista la convenzione con Danieli Telerobot Labs Srl sottoscritta in data 21 giugno 2022 per l’attivazione di due posti 

riservato a dipendente nell’ambito del corso di dottorato in Ingegneria meccanica, energetica e gestionale  curriculum 
Meccanica, misure e materiali; 

 

crocitto
Font monospazio
DR n. 2763 del 23 giugno 2022



 

 

D E C R E T A 
 

 

Art. 1 

 

L’allegato A al bando di ammissione al dottorato XXXVIII ciclo è aggiornato come da allegato. 
 

 

 

 

 IL RETTORE 

firmato digitalmente 
  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Ilaria MANTEGAZZA 


